[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 апреля 2012 г.

	№
	634

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Культура г.Ухты на 2012-2014 годы»,
утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»
от 31 августа 2011 г. № 1852
Руководствуясь постановлением руководителя администрации                   МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в долгосрочную целевую программу «Культура г.Ухты на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от               31 августа 2011 г. № 1852, изменения следующего содержания:
1) В разделе 3 «Перечень и описание программных мероприятий»:

1.1) Позицию 3 пункта 3.1 «Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание граждан города Ухты» изложить в следующей редакции:
«
	3
	Расходы на проведение акции «Поздравь ветерана» к Дню Победы
	1 347 000
	1419 000
	1 490 000
	4 256 000
	Управление культуры

».
1.2) Позицию 3 пункта 3.7 «Мероприятия, направленные на сохранение культурного наследия и музейных фондов МОГО «Ухта», изложить в следующей редакции:

«
	3.
	Установка мемориальной доски Почетному гражданину г.Ухты Карчевскому Г.А.: приобретение барельефа и мемориальной доски
	200 000
	0
	0
	200 000
	Управление культуры

».
2
1.3) Позицию 4 пункта 3.7 «Мероприятия, направленные на сохранение культурного наследия и музейных фондов МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции:

«
	4.
	Установка мемориальной доски писателю Володарскому Н.А.: приобретение барельефа
и мемориальной доски
	0
	0
	200 000
	200 000
	Управление культуры

».
1.4) Позицию 5 пункта 3.7 «Мероприятия, направленные на сохранение культурного наследия и музейных фондов МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции:

«
	5.
	Установка мемориальной доски писателю Г. Демидову: приобретение барельефа и мемориальной доски
	0
	180 000
	0
	180 000
	Управление культуры

».
1.5) Позицию 4.1 пункта 3.8 «Мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной защиты объектов культуры» изложить в следующей редакции:

«
	4.1.
	МУ «Водненский дом культуры»
	399 143, 78
	0
	0
	399 143,78
	Управление культуры

».
1.6) Позицию 5.2 пункта 3.8 «Мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной защиты объектов культуры» изложить в следующей редакции:

«
	5.2.
	МУ «Водненский дом культуры»
	1 900 856,22
	0
	0
	1 900 856, 22
	Управление культуры

».
1.7) Позицию 8 пункта 3.10 «Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» изложить в следующей редакции:

«
	8.
	Приобретение и изготовление в учреждения культуры оборудования, музыкальных инструментов, в том числе танцевальных станков с зеркалами, одежды сцены, жалюзи, звукового и светового оборудования, оргтехники и комплектующих, компьютерной техники и комплектующих.
	1 400 000
	1 000 000
	1 000 000
	3 400 000
	Управление культуры

»;

3

1.8) Позицию 38 пункта 3.12 «Мероприятия, направленные на организацию отдыха жителей городского округа, проведение общегородских праздников, вечеров, конкурсов» изложить в следующей редакции:

«
	38
	Приобретение сувениров, призов, ценных подарков, цветов в честь юбилеев творческих коллективов, исполнителей, учреждений
	150 000
	158 000
	165 000
	473 000
	Управление культуры

»;
2) в разделе 4 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Бюджетополучатель
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Итого

	МУ «Управление культуры»
	52 228 090
	62 954 868
	65 691451
	180 874 409

	МУ «Управление капитального строительства»
	3 722 738
	0
	0
	3 722 738

	МУ «Управление образования»
	85 500
	90 200
	93 800
	269 500

	МУ «Управление ФКиС»
	62 000
	65 400
	68 600
	196 000

	Администрация МОГО «Ухта» (МУ «Управление архитектуры», социальный отдел)
	167 100
	175 700
	184 300
	527 100

	Итого:
	56 265 428
	63 286 168
	66 038 151
	185 589 747

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Безносикову Н.А.
И.о. руководителя администрации

         С.С. Соболев